
Содержание : О назначении стипендий главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан детям

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФ0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О назначении стипендий главы 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
детям-сиротам, детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам 
из числа детей - сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
обучающимся в профессиональных 
образовательных организациях
и образовательных организациях 
высшего образования, расположенных 
в г. Уфе, на 2024 - 2025 учебный год

В соответствии с постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30 января 2014 года 
№ 239 «Об утверждении стипендий главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающимся в профессиональных 
образовательных организациях и образовательных организациях высшего 
образования, расположенных в г. Уфе», протоколом заседания Комиссии 
по назначению стипендий главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающимся в профессиональных образовательных организациях 
и образовательных организациях высшего образования, расположенных 
в г. Уфе, от 9 октября 2024 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 2024 - 2025 учебный год стипендии главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся 
в профессиональных образовательных организациях и образовательных

Администрация ГО г. Уфа РБ 1926 от 18.11.2024
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00646 от 19.11.2024
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-111 от 19.11.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О назначении стипендий главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан детям

организациях высшего образования, расположенных в г. Уфе 
(приложение № 1).

2. Управлению по опеке и попечительству Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан осуществлять выплату 
стипендий главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в 2024 - 2025 учебном году за счет средств, 
предусмотренных в бюджете городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Управлению по опеке и попечительству 
.Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Управлению по опеке и попечительству Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан провести 
торжественную церемонию вручения дипломов о назначении стипендий главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на 2024 год Управлению по опеке и попечительству 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на проведение мероприятий, согласно смете расходов (приложение № 2).

4. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
обеспечить освещение церемонии вручения дипломов в средствах массовой 
информации.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

1926 от 18.11.2024
96-05-00646 от 19.11.2024
92-05-111 от 19.11.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О назначении стипендий главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан детям

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от / /

СПИСОК
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в профессиональных образовательных организациях и образовательных 
организациях высшего образования, расположенных в г. Уфе, которым 

назначена стипендия главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на 2024 - 2025 учебный год

№
п/п

Ф.И.О. Наименование профессиональной 
образовательной организации

Сумма
(руб.)

1 . Бадыкшанова
Алла
Альбертовна

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Уфимский университет науки и технологий»

2500 руб.* 
9мес. = 
22500 руб.

2. Глухов
Владислав
Игоревич

Г осударственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Уфимский 
многопрофильный профессиональный колледж»

1500 руб* 
9мес. ~ 
13500 руб.

3. Каримова
Радмилла
Рамиловна

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Уфимский 
профессиональный колледж имени Героя 
Советского Союза Султана Бикеева»

1500 руб.* 
9мес. =  
13500 руб.

4. Максимова
Алина
Сергеевна

Федеральное государственное казенное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Уфимский юридический институт Министерства 
внутренних дел Российской Федерации»

2500 руб.* 
9мес. = 
22500 руб.

5. Путеева
Аксинья
Валерьевна

Г осударственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Уфимский 
профессиональный колледж имени Героя 
Советского Союза Султана Бикеева»

1500 руб* 
9мес. = 
13500 руб.

6. Рахматуллина
Юлия
Ильдаровна

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Уфимский колледж 
предпринимательства, экологии и дизайна»

2000 руб.* 
9мес. = 
18000 руб.

7. Рогожин Артем 
Русланович

Г осударственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Уфимский 
автотранспортный колледж»

2000 руб.* 
9мес. = 
18000 руб.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1926 от 18.11.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00646 от 19.11.2024 Контрольная дата:
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-111 от 19.11.2024 Контрольная дата:



Содержание : О назначении стипендий главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан детям

8. Сагадеева
Эльвина
Руслановна

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Уфимский торгово
экономический колледж»

2000 руб * 
9мес. = 
18000 руб.

9. Смирнов
Виктор
Алексеевич

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Башкирский государственный медицинский 
университет»

2500 руб * 
9мес. = 
22500 руб.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

1926 от 18.11.2024
96-05-00646 от 19.11.2024
92-05-111 от 19.11.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О назначении стипендий главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан детям

Приложение №2
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от ж ■/■/. № T'&eg

СМЕТА РАСХОДОВ
на организацию и проведение торжественной церемонии вручения дипломов 
о назначении стипендий главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающимся в профессиональных образовательных организациях 

и образовательных организациях высшего образования, расположенных 
в г. Уфе, на 2024 — 2025 учебный год

№
п/п

Наименование 
товара /  услуги

Количество
единиц

Цена за 
единицу 

(руб.)

Сумма (руб.)

1 . Оказание услуг по 
изготовлению 
баннера (2x3 метра)

1 16 500,00 16 500,00

2. Печать дипломов, 
благодарственных 
писем

23 735,00 16 905,00

3. Рамки
награждаемым

23 600,00 13 800,00

4. Цветы
награждаемым

17 2 400,00 40 800,00

5. Итого 88 005,00

Итого: 88 005,00 (восемьдесят восемь тысяч пять рублей, ноль копеек),

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

1926 от 18.11.2024
96-05-00646 от 19.11.2024
92-05-111 от 19.11.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


